**Ethica Symbolica E Fabularum Umbris In Veritatis Lucem
Varia Ervditione Noviter evoluta**

Pexenfelder, Michael

Monachii, 1675

2. Vide cui fidas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68709](#)

nium, Bœotica auris, quod detorqueri potest in quosvis stolidos, & crassis auribus.

II. (b) Alter in hac fabula Ethicæ locus est, ut quisq; videat, cui fidat; suaq; committat auribus & linguis, quæ non perfluant instar rimosi dolij, ut Plautus loquitur, memores illius Horatiani epist. 1.

Commissumne teget?

In amicitia certè gravissimum crimen est, prodere arcana. Demosthenes laudatur, quod, cùm ei quispiam exprobraret oris graveolentiam, responderit: Benè dicis, multa enim in eo secreta computrue-runt. Monentur præsertim Principes, & magnates, ne sua facile credant secreta ministris, quorum perfidiā permānent ad alios, & quod in occulto habendum, fiat lippis tonsoribusque notum. Horat. in sat.

Huc etiam revocantur illi, quorum auribus, tanquam pertusis, nihil tutò concredas. Qualis fuit Battus ille, equarum custos; qui cùm vidisset boves, Apollini Admeti regis armenta paseenti clàm à Mercurio abactas, eásque in silva occultatas: cujus rei ut indicium premeret, vaccam nitidissimam à Mercurio acceperat, discedenti affirmavit lapidem proximè jacentem, quem digito monstrabat, priùs indicaturum, quām arcanum ut ipse proderet. Mercurius hominis fidem experturus, suscep-ta alià figurâ, ad eum paulò pòst rediit, simulansq; boves se amissas querere, pollicetur, si monstraret eas, vaccam se illi cum taurō daturum. Battus igitur spe corruptus, sub quo monte pascerentur, indicat: ob quam perfidiam Mercurius ipsum in lapidem, qui Index dicitur, commutavit. 2. Metam. Hominis loquacis, & titubanter eadem verba repetentis linguam expressit Poëta in responso Batti illius:

Sub illis.

Montibus, inquit, erant, & erant sub montibus illis,

Cui non sine stomacho regessit Deus:

&, me mihi, perfide, prodis?

Me mihi prodis? ait

Quæ inanum verborum iteratio *Bartlogia* & *Bartlogion* appellatur; quo vitio plerumq; laborant, qui linguatores sunt, & quidquid in buccam venit, deblaterant. Quod verò Battus in lapidem *Indicem* (scilicet Lydium aut, Heraclium, Latinis coticulam) quo utimur ad aurum, argentumque probandum, conversus sit, indicatur, fidem secreti per promissa & munera explorari, expugnarique. Sin' per Indicem intelligatur lapis, vix & milliarium monstrator, admonentur prætereun-

tes

(b) Vide, cui fidat.

tes exemplo saxeō, ut perinde caveant labi & errare linguā quām pedibus.

III. (c) Tertius in hoc figmento morali institutioni locus est: Ne quis putet sua vitia & peccata, perpetua nocte sepelienda, et si aliquantis per occultet; nam juxta concūlcatum versiculum: